Requerimento nº _____/2025

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Hélio

Lima Aragão Filho, extensivo a secretaria competente, no sentido de envidar esforços, para

realizar estudos bem como a implantação de um AMBULATÓRIO na Central de Feiras e

Mercados José Amaro Xavier (CEASCC) de Santa Cruz do Capibaribe.

                                     JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário, é de suma importância disponibilizar a seus usuários um local

é um profissional da Saúde adequados para que em casos de emergência os mesmos recebam os

primeiros socorros ate a chegada do SAMU se for o caso.

O objetivo dessa unidade e proporcionar de forma próxima, acessível e rápida ao cidadão,

por meio de prestação de um conjunto de serviços que garantam uma intervenção rápida e eficaz.

Diante do exposto, solicito com URGÊNCIA a realização dos serviços solicitados.

Sala das Sessões, 10 de janeiro de 2025.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

- Vereador Autor –

		2025-01-10T12:12:47-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404